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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. oktober 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 4 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 
af udvalget Peter Skaarup (DF) (MFU).

Spørgsmål nr. 4:
”Kan ministeren redegøre for, hvorfor ca. hvert andet medlem af både rocker- og 
indvandrerbander er berettiget til at modtage kontanthjælp, når de som medlemmer 
af bander, der står bag organiseret kriminalitet, ikke kan siges at stå til rådighed for 
arbejdsmarkedet?”

Endeligt svar:
Det er fuldstændig uacceptabelt hvis rockere og medlemmer af indvandrebander på 
den ene side erhverver sig en formue via kriminalitet og samtidig modtager kon-
tanthjælp. Derfor har det min højeste prioritet at styrke bekæmpelsen af socialt be-
drageri begået af rockere og bandemedlemmer. 

Heldigvis er der i dag ikke fri leg for rockere og bandemedlemmer. SKAT og Pen-
sionsstyrelsen har allerede i dag et samarbejde med politiet, hvor de blandt andet 
har iværksat Al Capone metoden i kampen mod rockere og medlemmer af indvan-
drebander. Metoden går kort fortalt ud på at ramme rockere og bandemedlemmer 
på deres økonomi ved at undersøge, hvor de får deres penge fra, om de får offentli-
ge ydelser, om der indbetales skat samt om deres levevis står i mål med deres ind-
tægter. 

Men det er samtidig klart, at sagsbehandlere og andre kontormedarbejdere i kom-
munerne ikke skal vurdere, om en rocker eller et medlem af en indvandrerbande 
har begået en forbrydelse eller ej, herunder om pågældende deltager i organiseret 
kriminalitet. Det er en opgave for politiet. 

Sagsbehandlerne i kommunerne, skal derimod vurdere, om en borger opfylder be-
tingelserne for at modtage kontanthjælp, herunder om pågældende står til rådighed 
for arbejdsmarkedet. Det gælder også for personer, der er medlemmer af rocker-
grupper eller indvandrerbander.

Alle - også rockere og medlemmer af indvandrerbander - skal, når de er ledige, op-
fylde de samme betingelser for at modtage kontanthjælp. Det gælder fx pligten til 
at stå til rådighed for arbejdsmarkedet, hvilket betyder, at de skal søge arbejde, tage 
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imod tilbud om aktivering og møde op til samtaler på jobcenteret for at være beret-
tiget til kontanthjælp.

Jeg kan desuden henvise til mit svar på BEU alm. del spørgsmål 1.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


